

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES
 TRAMO: CASBAS (RN Nº33) - CASEY , SECCION : PR 0+000 - PR 9+000
 LONGITUD: 9.00 km

PRESUPUESTO

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Imprevisto	Cantidad
1	Obras Básicas				
1.1	Limpieza de Zona de Camino	Ha	29,91	1,10	32,90
1.2	Terraplén Con Compactación Especial	m3	12.576,89	1,10	13.834,58
1.3	Desmonte, excavación y perfilado para conformación de cuneta (Incluye Transporte a depósito)	m3	44.791,63	1,10	49.270,79
1.4	Terraplén sin Compactación Especial para Accesos	m3	551,00	1,10	606,10
2	Desaques y drenajes				
2.1	Construcción de alcantarilla S/PT O-41211-I				
2.1.1	Hormigón Tipo H-21	m3	4,09	1,00	4,09
2.1.2	Hormigón Tipo H-13	m3	17,37	1,00	17,37
2.1.3	Hormigón Tipo H-8	m3	4,77	1,00	4,77
2.1.4	Acero doblado y colocado, Tipo ADN 420	tn	0,24	1,00	0,24
2.1.5	Excavación para fundación de alcantarilla	m3	24,64	1,00	24,64
2.2	Construcción de alcantarilla S/PT H-1900-BIS				
2.2.1	Hormigón Tipo H-21	m3	35,08	1,00	35,08
2.2.2	Hormigón Tipo H-13	m3	178,06	1,00	178,06
2.2.3	Acero doblado y colocado, Tipo ADN 420	tn	2,16	1,00	2,16
2.2.4	Excavación para fundación de alcantarilla	m3	422,40	1,00	422,40
2.3	Construcción de alcantarilla S/PT A-82				
2.3.1	Alcantarilla de Caño Hº, D=0,60	ml	26,00	1,00	26,00
2.3.2	Hormigón Tipo H-13	m3	2,99	1,00	2,99
2.3.3	Hormigón Tipo H-8	m3	3,88	1,00	3,88
3	Pavimentos				
3.1.1	Carpeta de concreto asfáltico convencional tipo CAC D19 (e= 0,07m)	m2	58.422,50	1,02	59.590,95
3.1.2	Base granular estabilizada (CBR ≥ 80; e= 0,18m), incluida la conformación de la subrasante	m3	11.322,28	1,02	11.548,73
3.1.3	Riego de liga	m2	58.422,50	1,02	59.590,95
3.1.4	Riego de imprimación	m2	62.901,56	1,02	64.159,59
3.1.5	Demolición de pavimento existente	m2	406,00	1,02	414,12
4	Construcción de cordón				
4.1	Cordón Protector de borde de pavimento - (S/PT H-8431)	ml	591,00	1,00	591,00
5	Señalización horizontal				
5.1	Señalización horizontal por pulverización, e=1.5 mm	m2	2.635,88	1,00	2.635,88
5.2	Señalización horizontal por extrusión, e=3 mm	m2	86,17	1,00	86,17
5.3	Tachas Reflectivas Bidireccionales (en sectores con prohibición de sobrepaso)	Ud	159,00	1,00	159,00
6	Señalización vertical				
6.1	Señales verticales sobre postes	m2	60,77	1,00	60,77
7	Provisión y colocación de baranda metálica L=3,81 m S/P.T. H-10237	ml	350,52	1,00	350,52
8	Construcción de alambrados	ml	900,00	1,00	900,00
9	Retiro de alambrado	ml	1.703,00	1,00	1.703,00
10	Iluminación				
10.1	Columna recta de 9m de altura libre con capuchón para una luminaria, con base de hormigón	ud	12,00	1,00	12,00
11	Provisión de vivienda para el personal de la Supervisión	Meses	10,00	1,00	10,00
12	Movilidad para el personal de la Supervisión				
12.1	Cuota mensual	Meses	20,00	1,00	20,00
12.2	Adicional	km	2.700,00	1,00	2.700,00
13	Movilización de Obra	Gl	1,00	1,00	1,00
14	Plan de Gestión Ambiental y Social (PGAS)	Gl	1,00	1,00	1,00
15	Plan de forestación compensatoria	ud	15,00	1,00	15,00
16	Suma Provisional	Gl	1,00	1,00	1,00



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CR Tr. CASBAS (RN N°33) - CASEY. Seccion 1 - Computo Metrico

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.